MC88C
安全磁性传感器
Carlo Gavazzi Industri A/S Over Hadstenvej 40, 8370 Hadsten, Denmark
EN
IT
D
E
FR

本手册中所述的所有操作只能由专业人员严格按照所提供的所有指示执行。
本用户手册适用于以下类型：
订购代码
磁执行器
注意：本手册的技术数据也适用于具有不同电缆长度的 MC88CH 型号。特殊产品，即电缆长度与标准
型号不同的产品，会在编码中字母“A”后面用一位或两位数字加以标识。比如带2个NO触点，左侧出口，
无LED，电缆长5米的MC88CH2OL型号为 MC88CH2OLA5。
代码 选项 说明
M - 磁性
C - 矩形尺寸
88 - 长度 88 mm
C - 塑料
H - 簧片触点
2O 触点：2 个常开
1O1C 触点：1 个常开，1 个常闭
2O1C 触点：2 个常开，1 个常闭
L 左侧出口
R 右侧出口
A2 连接类型： 2 m PVC 电缆
M5 连接类型： M8 集成连接器
T1 连接类型： M12 尾纤
Null 不带 LED
L 带 LED 指示灯
MC88CM1 (5mm)
MC88CM2 (8mm)
MC88CM3 (18mm)
6 版本 3 | MC88C 安全磁性传感器 | © 2022 | CARLO GAVAZZI Industri A/S
ZH
2. 产品说明
MC88CH 安全传感器具有一个或多个簧片触点，可通过执行器 MC88CM 的编码磁场以非接触方式激活这些触点。
MC88CH 安全传感器适用于栅栏/门禁监控应用，可达到符合 EN ISO 13849-1 标准的安全类别 4，PL e。
传感器只是机器安全相关部件的一部分：整个系统的安全级别还取决于系统设置的其他所有安全组件和设备。
作为应用示例，当门禁打开时，执行器远离位于保护装置固定部分上的传感器。
如果执行器的新位置达到安全关闭距离 (Sar)，开关状态会发送至连接的安全继电器。
传感器具有一些内置 N.O. 和/或 N.C. 安全触点，这些触点在相应的 MC88CM 执行器靠近传感器时工作。
本手册中描述的所有 MC88CH/MC88CM 对构成了一个采用低级编码的多流程冗余 4 类编码系统，符合 EN ISO 14119
标准定义。MC88CH 传感器和 MC88CM 执行器的设计使得无法通过现成仪器轻松操作 MC88CH/MC88CM 对，从而提
高应用的安全级别。
用户应负责对安全系统进行风险评估：用户应全权负责判断用户手册中描述的产品是否适合此应用。
MC88CH/MC88CM 传感器不需要内部维护：若被篡改，它们会失去安全功能，保修也会失效。
注意：本手册中“常开”和“常闭”触点的含义如下：
常开：当传感器不工作且执行器磁铁 MC88CM 远离传感器时，触点打开且不导电。
常闭：当传感器不工作且执行器磁铁 MC88CM 远离传感器时，触点关闭且导电。
7版本 3 | MC88C 安全磁性传感器 | © 2022 | CARLO GAVAZZI Industri A/S
ZH
3. 安装和机械尺寸
可使用外壳两侧的孔安装 MC88CH/MC88CM 对，M4 螺钉适用。建议使用黄铜或非磁性钢制螺钉，以免缩短传感器
的工作距离。
4. 工作模式
当 MC88CM 执行器靠近传感器时，其所有安全触点的打开/关闭状态都会改变，此时 MC88CH 传感器处于“工作”状态
（请参阅“工作距离技术数据”部分）。
MC88CH 传感器的磁编码要求磁铁 MC88CM 与传感器正确对准，以确保功能正确。
通过沿 X 轴（侧面对准，例如滑动门）或 Y 轴（正面对准，例如铰链栅栏/门禁或滑动门）或垂直于 XY 平面（Z 轴，
例如铰链栅栏/门禁），将 MC88CM 执行器移向 MC88CH 传感器，实现对准。
当 MC88CH 传感器和 MC88CM 执行器位于同一个 XY 平面并对齐至相同位置 X0 时，即可实现正确对准（见图 2）。
在该位置，如果传感器与磁性装置之间的 Y 距离小于工作距离（Sao，参见技术数据），则传感器正常工作。
对准不同可能导致工作条件错误（例如没有或只有一个内部触点状态发生改变）。
在安装过程中，应始终确保传感器与磁铁之间实现最佳对准。但实际上，MC88CH 可以在允许一些偏差的情况下保持
正常工作。在图 3 中可以看到 XZ 平面中传感器与磁铁之间的典型最大允许位移。请注意，此平面中任何偏差都会减少
Y 轴的开关距离。
X
Y
Z
图 2 - 传感器的工作和对准方向
图 1 - 尺寸
X0
78 13
25
88
78 13
25
88
78 13